Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.н пу=лёх.

ЙЫШЁНУ

«08» сентября 2006 г. № 260

[image: image1.wmf]

	Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» сентября 2006 г. № 260

	О подготовке и проведении
Всероссийского дня бега «Кросс наций-2006» в г. Новочебоксарске

В целях организации и проведения Всероссийского дня бега «Кросс наций» в г. Новочебоксарске,  руководствуясь ст.43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, постановляю:

1. Утвердить состав организационного комитета и план мероприятий по подготовке и проведению Всероссийского дня бега «Кросс наций-2006» в г.Новочебоксарске (далее «Кросс наций») (приложения 1,2).

2. Заместителю начальника управления здравоохранения, физической культуры и спорта администрации г. Новочебоксарска Чувашской Республики М.М. Любавину обеспечить выполнение мероприятий, связанных с проведением «Кросса наций» 17 сентября 2006 года
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации г. Новочебоксарска Чувашской Республики  В.И. Кочетова.

	Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

	В.В. Андреев

Приложение №1

                                                      к  постановлению Главы администрации

                                                      г.Новочебоксарска Чувашской Республики

                                                      от «_8_» сентября 2006 г. № _260__

Список организационного комитета

	Андреев В.В.
	-глава администрации г.Новочебоксарска

(председатель  организационного комитета)

	Артемьев В.П.
	- Первый зам. главы администрации г.Новочебоксарска

	Кочетов В.И.
	- заместитель главы администрации по социальным вопросам

(зам. председателя  организационного комитета)

	Матвеев В.П.
	-начальник управления образования администрации  г.Новочебоксарска Чувашской Республики

	Семенов В.Г.
	- и.о. начальника МОБ ГОВД г.Новочебоксарска (по согласованию)

	Солдатова Ф.И.
	- начальник отдела торговли и предпринимательства администрации  г.Новочебоксарска Чувашской Республики

	Колыванова Н.В.
	-начальник отдела информационной политики и информатизации администрации  г.Новочебоксарска Чувашской Республики

	Любавин М.М.
	-зам.начальника управления здравоохранения, физической культуры и спорта администрации  г.Новочебоксарска Чувашской Республики

	Улангин О.А.
	- главный художник города

	Макаров В.Е.
	-начальник отдела культуры, по делам молодежи и архивного дела администрации  г.Новочебоксарска Чувашской Республики

	Козлов П.А.
	-директор МУ «Парк культуры и отдыха «Ельниковская роща»

	Чекаев Ф.М.
	-директор МУДО «Детско-юношеская спортивная школа № 2»

	Сидягин В.Б.
	- тренер-преподаватель ДЮСШ №2 (главный судья соревнований)

	Васильев В.Т.
	- директор МУ «Дворец культуры «Химик»

	Никандров А.В.
	-директор МУ «Центральный стадион им. А.Г.Николаева»

	Москов Л.В.
	-директор МУДО «Детско-юношеская спортивная школа №1»

	Иванов Ю.А.
	-начальник ФГУ ИК-3 УФСИН России по Чувашской Республике - Чувашии

Приложение №2

                                             к  постановлению Главы администрации

                                             г.Новочебоксарска Чувашской Республики

                                             от  «_08 » сентября 2006 г. № _260__

План

мероприятий по подготовке и проведению 17 сентября 2006г. в г.Новочебоксарске этапа Всероссийского дня бега «Кросс наций-2006»

	№
	Планируемые мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный

(Ф.И.О.)

	1.
	Совещание с представителями федераций, спортивных школ, клубов, инструкторов предприятий, преподавателями общеобразовательных учреждений
	29.08, 06.09

07.09, 13.09
	Любавин М.М.

	2.
	Подготовка места проведения соревнований:

-разметка трассы, оформление старта, финиша;

-доставка и установка турникетов, банеров, корзин с разноцветными флагами;

-установка и оформление сцены для награждения;

- обеспечение необходимым оборудованием (столы, стулья, скамьи для участников и др.)

- обеспечение радиооборудованием (озвучивание).
	16-17
	Чекаев Ф.М.

ГСК

Никандров А.В,

Козлов П.А.

Козлов П.А.

Голубева С.П.

	3.
	Формирование судейской коллегии и секретариата соревнований:

-назначение ГСК, судей, секретариата;

-прием предварительных заявок;

-организация выдачи футболок;

-обеспечение секретариата канцтоварами и оргтехникой, вспомогательным инвентарем;
	04.09

до 13.09

с 05.09

16-17.09
	Любавин М.М.

	4.
	Благоустройство, внешнее оформление города:

-размещение банеров, растяжек;

-распространение  афиш.
	До 15.09
	Улангин О.А.

Любавин М.М.

	5.
	Оборудование санитарной зоны в местах проведения соревнований:

-доставка и установка биотуалетов;

-установка дополнительных мусорных баков, урн;

-организация работы по уборке территории на месте проведения соревнований.
	16-18.09
	Андреев Ю.Е.

Козлов П.А.

	6.
	Освещение хода подготовки и проведения соревнований  в прессе, реклама  в СМИ
	С 29.08.

 по 17.09.
	Колыванова  Н.В.

	7.
	Обеспечение безопасности в местах проведения соревнований:

-организация безопасности граждан и общественного порядка;

-обеспечение противопожарной безопасности;

-организация безопасности дорожного движения.
	09.09.05
	Плешков В.Г.

Семенов В.Г.

ГОВД;

ГКЧС;

ГИБДД.

	8.
	Обеспечение автотранспортом во время подготовки и проведения кросса
	16-17.09
	Москов Л.В.

Козлов П.А.

	9.
	Организация питания по месту проведения соревнования:

- организация работы буфетов;

- обеспечение чаем (полевая кухня)
	17.09
	Солдатова Ф.И.

Иванов Ю.А.

Козлов П.А.

	10.
	Ответственные за церемонию торжественного открытия, награждения и закрытия соревнований
	17.09
	Васильев В.Т.

	11.
	Медицинское обеспечение соревнований

-обеспечение машиной скорой помощи;

-организация работы бригады врачей.
	16-17.09
	Ермакова О.В.

Нестерова С.А

	12.
	Составление и сдача отчетов о проведении соревнований
	21.09
	Главная судейские коллегия

Любавин М.М.

	13.
	Финансирование «Кросса наций»
	14.09
	Администрация города

_1200914615.doc
[image: image1.png]